张家港富瑞特种装备股份有限公司独立董事

关于公司 2019 年度日常关联交易实际情况与预计存在差异

事项的专项意见

我们作为张家港富瑞特种装备股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董

事，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（《创业板股票上市规则》）、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》（《规范运作指引》）及公司《独立

董事工作制度》、《公司章程》等相关法律法规、规章制度的规定，基于独立判断

的立场，本着对公司、全体股东和投资者负责的态度，秉持实事求是的原则，我

们对公司 2019 年度主要的日常关联交易实际发生额与预计金额的差异进行了核

查，核查意见如下：

2019 年公司全年日常关联交易预计总额为 2,100.00万元，实际发生金额为

1,584.87 万元。经核查，差异较大的具体原因是：

关联交易

类别

关联

人

关联交易内

容

实际发生

金额
预计金额

实际发生额

与预计金额

的差异（%）

差异原因

向关联人

销售产品

国富

氢能

销售产品、

提供服务
763.44 200.00 281.72

富瑞阀门的氢

用阀门产品达

到质量要求可

以批量供货

向关联人

提供租赁

国富

氢能
租赁房屋 821.43 900.00 -8.73

不存在重大差

异

关联方为

公司加工

产品

国富

氢能
代加工 0.00 1,000.00 -100.00

公司自行安排

生产，不再采

用代加工方式

经核查，公司与关联方的 2019 年度关联交易预计是业务部门在 2018 年下半

年基于当时的业务开展情况、产销计划、市场需求和价格进行评估和测算的初步

判断，为可能发生业务的金额，但因实际市场情况与客户要求变化等影响，公司

关联交易预计与实际发生情况存在差异，符合公司和市场的实际情况，非公司主

观故意所致，不影响公司独立性，不会损害公司和中小股东的利益。

（以下无正文，下接签字页）

（独立董事关于公司 2019 年度日常关联交易实际情况与预计存在差异事项的专

项意见）

独立董事签字：

刘伦善             许敬东              汪激清

2020 年 4月 17 日